[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» 06    2017                          г. Енисейск                                  № 146 - п
	О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 07.11.2013 № 336-п  «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и дополнительного образования в области культуры города Енисейска, относимых к основному  персоналу по виду экономической деятельности»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013  № 51-349 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений города Енисейска»,  руководствуясь статьями 8, 39, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Енисейска от 07.11.2013 № 336-п  «Об утверждении перечня должностей, профессий   работников   муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и дополнительного образования в области культуры города Енисейска, относимых к основному  персоналу по виду экономической деятельности» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном  интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Черемных Н.В.

Глава города                                                                                                             И.Н. Антипов
Ким Зоя Анатольевна
2 49 78
Приложение
к постановлению администрации

от «21»   06    2017 №146 -п

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»

	1.Учреждения культуры
	Библиограф

Библиотекарь

Ведущий научный сотрудник

Главный библиограф

Главный библиотекарь

Главный научный сотрудник

Главный хранитель фондов

Дирижер

Концертмейстер

Лектор (экскурсовод)

Лектор-искусствовед (музыковед)

Методист

Научный сотрудник

Организатор экскурсий

Редактор

Режиссер

Режиссер-постановщик

Старший научный сотрудник

Ученый секретарь

Хормейстер

Хранитель фондов

Художник всех специальностей
Художественный руководитель

Чтец – мастер художественного слова
Менеджер

Старший кассир

Кассир

Культорганизатор

Администратор

Костюмер

Швея

Кинооператор

Монтировщик сцены

Звукорежиссер

Звукооператор

Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

Специалист по связям с общественностью

Специалист по учету музейных предметов

Специалист экспозиционного и выставочного отдела

Экскурсовод

Эксперт по комплектованию библиотечных фондов

Смотритель

Специалист по внедрению информационных систем

	По виду экономической деятельности «Образование»

	2. Учреждения дополнительного образования детей в области культуры
	Концертмейстер
Педагог дополнительного образования

Педагог – психолог

Преподаватель

	По виду экономической деятельности «Предоставление прочих видов услуг»

	3. МКУ «Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики города Енисейска»
	Главный специалист

Главный экономист

Ведущий специалист по дополнительному образованию

Ведущий специалист по туризму

Ведущий бухгалтер

Бухгалтер

Инженер